КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

«28  » марта 2018 года                                                                        № 271 - О

г. Ханты-Мансийск

Об участии обучающихся 3-х классов общеобразовательных

организаций Ханты-Мансийского района в региональных

диагностических работах по учебным предметам «русский язык»,

«математика», «окружающий мир» в 2018 году

На основании приказа автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры «Институт развития образования» от 23.03.2018 № 97-О

«Об организационно-техническом, технологическом, консультационном  и

информационно-методическом сопровождении региональных

диагностических работ  по исследованию уровня индивидуальных

учебных достижений (итоговый контроль) по учебным предметам

«русский язык», «математика», «окружающий мир» обучающихся 3-х

классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в 2018 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования  (Т.С. Замятина):

1.1. Ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с

приказом автономного учреждения дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт

развития образования» от 23.03.2018 № 97-О «Об организационно-

техническом, технологическом, консультационном  и информационно-

методическом сопровождении региональных диагностических работ  по

исследованию уровня индивидуальных учебных достижений (итоговый

контроль) по учебным предметам «русский язык», «математика»,

«окружающий мир» обучающихся 3-х классов общеобразовательных

организаций, расположенных на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, в 2018 году» в трехдневный срок со дня

получения настоящего приказа.

1.2. Организовать:

1.2.1. Проведение региональных диагностических работ (далее -

РДР) в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района:

11 апреля 2018 года по учебному предмету «русский язык».

20 апреля 2018 года по учебному предмету «математика».

25 апреля 2018 года по учебному предмету «окружающий мир».

1.2.2. Работу муниципальной комиссии по проверке диагностических

работ участников РДР.

1.2.3. Своевременную утилизацию материалов РДР.

1.3. Обеспечить направление:

1.3.1. В общеобразовательные организации по защищённым каналам

связи с соблюдением условий конфиденциальности и информационной

безопасности: материалов для проведения РДР, пароля к расшифровке

материалов для проведения РДР, протоколов с результатами участников

РДР.

1.3.2. В Региональный центр оценки качества образования отчета о

проведении РДР в течение 2 дней со дня проведения РДР.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Принять участие в региональных диагностических работах:

11 апреля 2018 года по учебному предмету «русский язык»;

20 апреля 2018 года по учебному предмету «математика»;

25 апреля 2018 года по учебному предмету «окружающий мир».

2.2. Обеспечить проведение РДР согласно Порядка проведения РДР,

утверждённого приказом АУ «Институт развития образования»

от  23.03.2018 № 97-О:

2.2.1. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение

РДР: ответственного организатора в аудитории, технического специалиста.

2.2.2. Обеспечить присутствие независимого наблюдателя в день

проведения РДР.

2.3. Возложить персональную ответственность за соблюдение

условий конфиденциальности и информационной безопасности при работе

с материалами РДР на ответственных лиц за организацию и проведение

РДР в общеобразовательной организации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета по образованию Н.В. Боботкову.

Председатель комитета                                                       Т.В. Конкина